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Boka 20–22 november i almanackan, då är det dags för alla er 
som arbetar och brinner för att förbättra förut sättningarna för 
bad och idrott i Sverige att träffas. Byt erfarenheter, kika på 
senaste tekniken och inspireras.

I juni släpper vi seminarieprogrammet – håll utkik på vår 
webbplats: www.traffpunktidrottsmiljo.se 

ETT FORUM FÖR 
ALLA ER SOM 

GÖR DET MÖJLIGT
GÖTEBORG | 20–22 NOVEMBER 2012

En stor andel kvinnor idrottar på 
motions nivå – se bara på jogging och 
fi tness trenden. En stor andel av våra 
mest framgångsrika elitidrottare är 
också kvinnor både inom lagsporter 
och inom individuella idrotter. Men 
när det gäller chefer, främst VD och 
för säljnings chefer, är det sämre ställt 
med representationen. Därför star-
tade bransch organisationen Svenskt 
Sport forum i januari 2011 Divas – 
Diverse Arena in Sport. Divas är ett 
nätverk för kvinnor på ledande posi-
tioner i svenska sportbranschen. 

Divas har för närvarande drygt 100 
medlemmar – kvinnor som jobbar på 
medlemsföretagen i Svenskt Sport-
forum. Arbetet i nätverket leds av Jen-
ny Tirén Berg och styrgruppen hon 
leder består av Kajsa Claesson, vice 
försäljningschef på Stadium, Tina Ro-
lén, marknadschef sport style på Adi-

Fler kvinnliga chefer i sportbranschen!
25 procent kvinnor på ledande 
positioner i sportbranschens 
företag inom 5 år – ett tufft men 
möjligt mål för nya nätverket 
Divas. Föreläsningar, utbild-
ningar och ett mentorprogram 
är viktiga ingredienser i detta 
lagarbete.

das och Anna Gustafsson, chef inter-
na varumärken textil på Intersport. 

Rätt könsfördelning 
vägen till kunder
- Vårt mål är att fl er kvinnor gör kar-
riär inom sportbranschen. Främst är 
det på platserna som VD och försälj-
ningschefer som vi vill ha fl er kvinnor. 
Målet är 25 procent inom 5 år, och på 
sikt förstås 50 procent. Med rätt köns-
fördelning i ledningen kan våra med-

lemmar bäst möta kundernas behov, 
säger Jenny Tirén Berg.

Det sker genom ett lagarbete, där 
medlemmarna i nätverket stöttar, 
inspirerar och utvecklar varandra. 
Dessutom träffas man och lyssnar till 
kompetenshöjande och inspirerande 
föreläsningar. En av dessa har varit 
Tina Thörner som verkligen vet hur 
det är att göra karriär i motorsportens 
synnerligen mansdominerade värld. 
Ett annat exempel är Meg Tivéus, en 

av Sveriges mest framgångsrika kvinn-
liga företagsledare. 

– I höst ska vi starta ett mentor-
program. Där behöver vi både män 
och kvinnor från olika branscher som 
på olika sätt kan stötta medlemmar-
na i Divas på vägen uppåt. Dessutom 
har vi planer på ett stipendium till en 
kvinna som jobbar i branschen och 
som har förutsättningar för att göra 
karriär, säger Jenny Tirén Berg.

Årets kvinna inom 
svensk sportbransch korad
På swesport i januari delade Divas 
även ut priset ”Årets kvinna inom 
svensk sportbransch” till Eva Karls-
son, VD för Houdini. 

– Vi vill lyfta fram en intressant kvin-
na som är en bra förebild. Eva har 
gjort ett fantastiskt arbete och det är 
roligt att hon får uppmärksamhet för 
det, säger Jenny Tirén Berg. 

Det fi nns ingen motsvarighet till 
Divas internationellt, utan Jenny och 
hennes kollegor går i bräschen. Men 
det fi nns enskilda företag som kan 
ge inspiration. Ett av dessa är Bur-
ton, den världsledande aktören inom 
snowboardbranschen, som har kvinn-
lig VD och som satsar på kvinnors ut-
veckling. 

TEXT JOACHIM VON STEDINGK

Årets Kvinna inom svensk sportbransch utsågs i janu ari. Från vänster jämställdhets minister Nyamk o 
Sabuni, vinnare n Eva Karlsso n, Houdini Sports   wear och Jenn y Tirén Berg, informa tions ansvarig Svenskt 
Sport forum och projektledare för Divas.
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Målet är 
25 procent 
inom 5 år
JENNY TIRÉN BERG

”

I all tysthet växer sakta ett mycket 
spännande idrottsprojekt fram i 
Malmö. Det har namnet World Vil-
lage of Women Sports, förkortat 
WVOWS. Det är ett tänkt sportcen-
trum med inriktning på forskning, 
utveckling och träning. Målgruppen 
är kvinnliga idrottare.

Bakom detta kvinnoprojekt står två kapital-
starka herrar. Kent Widding Persson, som 
gjort sig en förmögenhet på hudvårdspro-
dukter och länge varit storsponsor av LdB 
FC Malmö, damfotbollens svenska mästare 
de två senaste åren. Samt IT-entreprenören 
Dan Olofsson, ännu rikare och mera känd.

Bakgrunden är enligt tillskyndarna att 
damidrotten i Sverige inte bedrivs utifrån 
ett kvinnoperspektiv. Forskningen på trä-
ningsmetoder, skador och nutrition är ut-
vecklad för män och det innebär ett stort 
problem, har Kent Widding Persson fram-
hållit i en intervju. Nu ska det bli ändring 
på det! 

Tillkomsten av WVOWS ses som en am-
bitiös satsning där idrotten, näringslivet och 
den akademiska världen ska mötas för att 
skapa bättre förutsättningar för kvinnliga 
idrottsutövare. I bästa fall ska den minska 
den ojämlikhet, som en del menar präglar 
svensk idrott.

Verksamheten ska bedrivas i en icke 
vinstgivande stiftelse. VD är Malin Eggertz 
Forsmark, ordförande i Svenska Gymnatik-
förbundet. Hon kallar satsningen världsu-
nik. Under alla omständigheter är det med 

planerade 100 000 kvadratmeter ett stort 
projekt. Och ribban har lagts högt. I stif-
telsens vetenskapliga råd ska sitta forskare 
från hela världen.

Bland mycket annat som ska genomför-
as är utvärderingar av hållbara förutsätt-
ningar för kvinnors idrott i förhållande till 
social integration. Förhoppningen är att 
WVOWS ska bidra till ett långtgående sam-
arbete inom idrottsvetenskaplig forskning i 
Öresundsregionen.

WVOWS ska enligt planerna integre-
ras med bostäder, kontor och restauranger 
och utgöra en ny positiv miljö med Malmös 
näst högsta hus Kronprinsen som närmas-
te granne.

Så långt är allt gott och väl. Ambitionerna 
är det inget fel på. Sedan återstår bara den 
krassa verkligheten. Efter det att de första 
skisserna lämnade ritbordet har ekonomi-
krisen bromsat upp investeringsviljan. Flera 
tilltänkta partner har dragit sig ur projektet. 
Det är svårt att hitta byggare. Tidsplanen 
måste göras om och markanvisningsavtalet 
är i fara. Någonting konkret måste hända 
innan sommaren. I annat fall fi nns risken 
att drömmen går i kras. 

Går drömmen i kras?

UNO GRÖNKVIST, 
FÖRFATTARE OCH 
SPONSRINGSEXPER

TIDIGARE ENGAGERAD INOM 
RF, FOTBOLLFÖRBUNDET OCH
VOLLEYBOLLFÖRBUNDET.

UNO KOMMENTERAR, KVINNLIGA CHEFER


